МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5

ИМЕНИ МАРШАЛА Г.К.ЖУКОВА СТАНИЦЫ СТАРОВЕЛИЧКОВСКОЙ

ПРИКАЗ

05.09.2023 г. №295/1

ст. Старовеличковская

Об организации проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского

края от 23 августа 2023 года № 2380 «Об организации проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского

края в 2023-2024 учебном году», методическими рекомендациями по

организации и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году (Москва,

2023 год), приказом управления образования администрации муниципального

образования Калининский район от 04 сентября 2023 г. №546 «название

приказа» п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в МБОУ-СОШ №5 имени маршала Г.К. Жукова станицы

Старовеличковской в 2023-2024 учебном году школьный этап всероссийской

олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ) с 11 сентября по 24 октября 2023

г. по иностранному языку (английскому, французскому, испанскому,

немецкому, итальянскому, китайскому), географии, истории, искусству

(МХК), литературе, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физической

культуре, экологии, экономике. По предметам: астрономия, биология, химия,

информатика и ИКТ, математика, физика на платформе «Сириус. Курсы».

2. Утвердить:

2.1 Состав рабочей группы по организации и проведению ШЭ ВсОШ

(Приложение № 1);

2.2  План организации и проведения ШЭ ВсОШ (Приложение № 2).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию

и проведение ШЭ ВсОШ, за работу ФИС ОКО Чуба Е.В., заместителя

директора по НМР.

4. Заместителю директора по НМР Чубу Е.В.:

4.1 создать рабочую группу и план организации и проведения ШЭ

ВсОШ в школе;

4.2 обеспечить организационно-методическое и технологическое

сопровождение ШЭ ВсОШ;

4.3 осуществлять контроль и координацию за проведением

предметных олимпиад в школе;

4.4 довести до сведения руководителей ШМО методические

рекомендации по организации и проведению школьного и муниципального

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году;

4.5 обеспечить конфиденциальность работы с материалами ШЭ

ВсОШ во время ее проведения;

4.6 организовать и провести ШЭ ВсОШ в соответствии с графиком

(Приложение № 3), Порядком проведения и методическими рекомендациями

по организации и проведению школьного и муниципального этапов

всероссийской олимпиады школьников в 2023 - 2024 учебном году (Москва,

2023 год);

4.7 организовать сбор и хранение заявлений родителей учащихся,

планирующих принять участие в ШЭ ВсОШ и согласие на обработку

персональных данных обучающегося до 11 сентября 2023 года

4.8 организовать своевременное предоставление в МКУО ЦОКО

отчетов о результатах (рейтинговых таблиц участников с указанием

количества набранных баллов, статуса: участник/призер/победитель) и

публикацию их на своём официальном сайте в сети Интернет в течение 4-х

рабочих дней со дня проведения ШЭ ВсОШ по каждому

общеобразовательному предмету;

4.9 разместить необходимую информацию о проведении ШЭ ВсОШ

на отдельных страницах официального сайта общеобразовательной

организации, информационных стендах (в доступных для ознакомления

местах);

4.10 подготовить приказ о назначении состава предметных жюри и

организаторов в аудитории и вне аудитории при проведении ШЭ ВсОШ.

4.11 организовать своевременное оформление по образцу и вручение

грамот призёрам и победителям ШЭ ВсОШ на общешкольных линейках сразу

после подведения итогов по предметам;

4.12 обеспечить бесперебойную работу электронной почты и доступ к

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период

проведения Олимпиады.

5. Заместителю директора по УВР Петровой И.И. вносить изменения в

расписание учебных занятий в связи с проведением ШЭ ВсОШ (при

необходимости).

6. Руководителям ШМО, членам рабочей группы по организации и

проведения ШЭ ВсОШ:

6.1 организовать информирование педагогов о требованиях к

проведению ШЭ ВсОШ;

6.2 провести ШЭ ВсОШ в соответствии с графиком (Приложение №

3), Порядком проведения и методическими рекомендациями по организации и

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 -

2024 учебном году.

7. Учителям-предметникам:

7.1 осуществлять работу по подготовке учащихся к ШЭ ВсОШ.

7.2 Проводить работу по подготовке к муниципальному этапу

олимпиады с победителями и призёрами (2-3 места) школьной Олимпиады.

8. Классным руководителям 4-11 классов:

8.1 информировать родителей учащихся 4-11 классов о возможности

участия их детей в ШЭ ВсОШ;

8.2  сформировать списки участников ШЭ ВсОШ в ОО по предметам

и классам до 8 сентября 2023 г

8.3 организовать заполнение родителями Согласия и Заявления об

участии ребёнка в ШЭ ВсОШ.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы Н.И. Топка

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

Состав рабочей группы школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

1. Чуб Е.В., заместитель директора по НМР;

2. Шевченко О.Н., заместитель директора по УВР

3. Щукина М.А., руководитель МО учителей начальных классов;

4. Серышева Н.В., руководитель МО учителей русского языка и литературы;

5. Подорожняя О.В., руководитель МО учителей математики, физики и

информатики;

6. Зубарева Е.А., руководитель МО учителей иностранного языка;

7. Фаньян Н.А., руководитель МО учителей естественнонаучного цикла;

8. Болотнова Л.Н., руководитель МО учителей физической культуры,

технологии, ИЗО и ОБЖ;

9. Уварова Н.Ю., руководитель МО учителей истории, обществознания и

кубановедения;

Приложение №3

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023 - 2024 учебном году

№

п/п
Общеобразовательный предмет Класс

Дата проведения

школьного этапа

1.  Искусство (МХК), испанский язык 5-11 14 сентября 2023

2.  Право, китайский язык 9-11 15 сентября 2023

3.  История  5-11 18 сентября 2023

4.  Литература 5-11 19 сентября 2023

5.  Немецкий язык 5-11 20 сентября 2023

6.  Технология 5-11 21 сентября 2023

7.  Русский язык 4-11 25 сентября 2023

8.  Физика (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 26 сентября 2023

9.  Экология 9-11 27 сентября 2023

10.  Экономика 5-11 28 сентября 2023

11.
Физическая культура 5-8 29 сентября 2023

Физическая культура 9-11 30 сентября 2023

12.  Английский язык 5-11 02 октября 2023

13.  Химия (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11 03 октября 2023

14.  География 5-11 04 октября 2023

15.  Астрономия (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11 05 октября 2023

16.  Обществознание 6-11 09 октября 2023

17.  Биология (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11 10 октября 2023

18.
ОБЖ 5-8 13 октября 2023

ОБЖ 9-11 14 октября 2023

19.  Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 4-6 17 октября 2023

20.  Математика (на платформе «Сириус.Курсы») 7-11 18 октября 2023

21.  Информатика (на платформе «Сириус.Курсы») 5-11 24 октября 2023

		2023-09-11T13:00:23+0300
	Топка Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа